2

       HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HỘI NÔNG DÂN TỈNH PHÚ YÊN
                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    BCH HND HUYỆN SÔNG HINH

            *

                  Số 336-CV/HNDH

      Sông Hinh, ngày 25 tháng 4 năm 2022
      V/v tiếp tục tăng cường kỷ cương, kỷ luật
hành chính trong hoạt động của cơ quan, đơn vị
     Kính gửi: - Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn.

         Thực hiện Công văn số 1.602-CV/HNDT, ngày 31/3/2022 của Ban Thường vụ HND tỉnh về việc tiếp tục tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị; Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện đề nghị  Hội Nông dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau
1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 23-CT/TU, ngày 03/6/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị; chấp hành kỷ cương, kỷ luật hành chính, thực hiện tốt văn hóa công sở, nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo thời giờ làm việc theo quy định. Gương mẫu thực hiện tốt trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên theo Quy định số 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Quy định số 397-QĐ/TU, ngày 20/7/2021 của Tỉnh ủy về việc học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị.
2. Hội Nông dân xã, thị trấn căn cư vào tình hình thực tế của địa phương thực hiện cho phù hợp. Tổ chức rà soát các quy định, quy chế làm việc của đơn vị mình để sửa đổi, bổ sung phù hợp với quy định về thời gian làm việc hành chính hiện nay của địa phương.
3. Giao Văn phòng Huyện Hội theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc Hội Nông dân các  xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện./.
Nơi nhận:

 T/M BAN THƯỜNG VỤ
- TT Huyện ủy (báo cáo);                                                            CHỦ TỊCH
- Như K/g;

- Lưu VP Hội.
                                                                                                (Đã ký)
                                                                                           Bá Minh Hiếu